
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 819

                                                                                       DEL 19-12-2017

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO
ANNUALE RIVISTA "EDILIZIA E TERRITORIO"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Visto che l’Ufficio Lavori Pubblici fino all’anno 2009 era abbonato alla rivista del
Sole 24 Ore “Edilizia e Territorio” e che la stessa risultava completa e perfettamente
aggiornata sugli appalti di lavori pubblici e altra normativa tecnica;

Considerato che l’ufficio ritiene necessario l’acquisto di tale rivista in quanto di facile
consultazione in quanto si trovano sia le normative, sia la giurisprudenza, sia i
commenti di esperti sulla materia di lavoro;

preso atto che l’abbonamento può essere effettuato per avere sia la rivista cartacea che
quella on-line, al costo annuale di € 180,00 compresa iva;

visto il preventivo dell’editore, allegato agli atti d’ufficio, dal quale risulta che la spesa
necessaria per l’abbonamento annuale alla rivista di cui trattasi è pari ad € 175,38 + €
4,62 per iva 4% = € 180,00;

ritenuto pertanto necessario impegnare la somma di € 180,00 sul capitolo 764/1
“Ufficio tecnico: acquisto libri, riviste e pubblicazioni” del bilancio c.e. ove esiste
sufficiente disponibilità – codice bilancio 01.06-1.03.01.01.001;

considerato di assegnare all’Economo Comunale una anticipazione per un importo di €
180,00, pari al costo dell’abbonamento annuale di cui trattasi, al fine dell’immediato
pagamento dello stesso;



dato atto che il pagamento dell’abbonamento verrà effettuato tramite bollettino di c/c
postale n. 31481203 intestato a “Il Sole 24 Ore s.p.a. – Milano”, direttamente
dall’Economo Comunale;

dato atto che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell’Ente nella sezione
“amministrazione trasparente” – sezione rubricata “art. 37 D.Lgs. 33/2013
Amministrazione Trasparente” .

Visto il vigente Statuto Comunale;

visto il regolamento comunale dei contratti regolamento comunale di contabilità

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto  Sindacale  di nomina del Segretario Generale a Responsabile, ad
interim, del Servizio LL.PP. n. 1/2017;

Visto il regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva;

D E T E R M I N A

1) acquistare l’abbonamento annuale della rivista del Sole 24 Ore “Edilizia e
Territorio” sia in versione cartacea che in quella on-line, al prezzo complessivo di €
180,00, come specificato in premessa;

2) assumere l’impegno di spesa di € 180,00 sul capitolo 764/1 “Ufficio tecnico:
acquisto libri, riviste e pubblicazioni” del bilancio c.e. ove esiste sufficiente
disponibilità – codice bilancio 01.06-1.03.01.01.001;

3) assegnare all’Economo Comunale una anticipazione per un importo di € 180,00,
pari al costo dell’abbonamento annuale di cui trattasi, al fine dell’immediato
pagamento dello stesso;

4) dare atto che il pagamento dell’abbonamento verrà effettuato tramite bollettino di
c/c postale n. 31481203 intestato a “Il Sole 24 Ore s.p.a. – Milano”, direttamente
dall’Economo Comunale;

5) dare atto che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell’Ente nella
sezione “amministrazione trasparente” – sezione rubricata “art. 37 D.Lgs. 33/2013
Amministrazione Trasparente” .

Il Responsabile di Servizio
( Domenico Fimmano')

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA



In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       180,00

- al Cap. nr.       7641, UFFICIO TECNICO: ACQUISTO LIBRI, RIVISTE E
PUBBLICAZIONI, (codice di riferimento 01.06-1.03.01.01.001) del Bilancio
2017, con impegno/sub impegno n.  1233/  per €         180,00 che offre
adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 19-12-2017


